
Determina Dirigenziale N.91 del 18/10/2016 pag.1

   COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per  il SOCIALE
COPIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 N. 91   DEL 18/10/2016

Oggetto: Incarico per assistenza stragiudiziale per il recupero delle spese di
compartecipazione anticipate dall'Ente presso i comuni di prima residenza degli
ospiti delle RSA del Comune di Fonte Nuova. Incarico Avv. Galati Bruno. 

Il giorno diciotto del mese di Ottobre dell'anno duemilasedici nel proprio ufficio

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTA la L. 266/2005 che stabilisca l’approvazione dei bilanci dell’Ente;

VISTI gli Artt. 113 bis e 114 del D.Lgs 267/2000;

VISTA la D.C.C. n. 26 del 19.4.2006 di costituzione dell’Istituzione per il Sociale e di
approvazione del relativo Regolamento;

VISTA la D.G.M. n. 65 del 02.05.2006 di assegnazione all’Istituzione per il Sociale delle
risorse umane, finanziarie e strumentali;

VISTA la delibera del C.D.A. n. 3 del 05.06.2012 di approvazione piano di programma
dell’Istituzione Comunale per la gestione delle attività sociali per l’anno 2011 e pluriennali
2011/2013;

VISTA la D.C.C. n. 22 del 29.06.2012 di approvazione piano di Programma dell'Istituzione
Comunale per la gestione delle attività sociali anno 2011 e pluriennale 2011-2013;



Determina Dirigenziale N.91 del 18/10/2016 pag.2

VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109 c. 2 del d. Lgs. 267/2000 smi;

RICHIAMATI i provvedimenti del sindaco con i quali sono stati individuati i responsabili
dei servizi nell'ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti di gestione;

VISTO l'art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

VISTOil vigente regolamento di contabilità;

VISTOlo Statuto Comunale;

CONSIDERATOche è necessario intervenire a supporto degli uffici comunali, nello
specifico, ufficio Istituzione per il Sociale, prevedendo l'assistenza legale, per il momento
stragiudiziale, a favore del Comune di Fonte Nuova per promuovere o prevenire una vertenza
legale relativa al recupero delle spese di compartecipazione anticipate dall'Ente presso i
comuni di prima residenza degli ospiti delle RSA del Comune di Fonte Nuova;

VISTOl'art. 110 comma 6 del  D. Lgs. 267/2000, il quale prevede che "per obiettivi
prederminati e convenzioni a termine, il regolamento può prevedere collaborazioni esterne ad
alto contenuto di professionalità";

VISTO l'art. 3 comma 55 della Legge 24/12/2007, n. 244 (come modificato dal DL 112/2008
conv. in L. 133/2008) che testualmente recita "Gli Enti locali possono stipulare contratti di
collaborazione autonoma, indipendentemente dall'oggetto della prestazione, solo con
riferimento alle attività istituzionali stabilite dalla legge o previste nel programma approvato
dal Consiglio ai sensi dell'art. 42, comma 2 del  D. Lgs. 267/2000";

VISTOche all'interno dell'organico comunale, non è possibile provvedere autonomamente
alle suddette incombenze, per la carenza in organico della figura professionale del Legale;

RITENUTOdi poter quindi affidare un incarico esterno ad esperto di provata competenza,
che ha già collaborato con questa Amministrazione con risultati ottimali e verificabili, in
conformità alle suddette disposizioni;

RITENUTO di individuare lo Studio Legale incaricato nello Studio Legale dell'Avvocato
Bruno Galati, Via dei Castani n. 195 -00172 Roma;

VISTO il preventivo di spesa, prot. 15857 del 09/09/2016, dell'importo di euro 5.544,66iva
inclusa, che sarà aggiornato in aumento o in diminuzione in base all'andamento della vertenza;

RITENUTO di imputare la spesa di euro 5.544,66 iva inclusa sul Cap. 1275 del Bilancio
dell'Istituzione per il Sociale - anno 2016;

VISTOil vigente regolamento di contabilità dell'Ente;

CONSIDERATO che è necessario richiedere il  CIG: Z1C1BA2CC8  all'Autorità di
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi della L. 136/2010 e
s.m.i.;



Determina Dirigenziale N.91 del 18/10/2016 pag.3

DETERMINA

1.di incaricarel'Avvocato Bruno Galati con Studio Legale in via dei Castani 195 000172
Roma per assistenza stragiudiziale per il recupero delle spese di compartecipazione anticipate
dall'Ente presso i comuni di prima residenza degli ospiti delle RSA del Comune di Fonte
Nuova;

2.di ordinare la spesadi euro 5.544,66 iva inclusa , in favore dell'Avvocato Bruno Galati;

3. di imputare la spesadi euro 5.544,66 iva inclusa sul Cap. 1275 del Bilancio dell'Istituzione
per il Sociale - anno 2016;

4.di emettere i relativi mandati di pagamento dietro presentazione di regolare fattura;

5.  di inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni dell’Istituzione
per il Sociale del Comune di Fonte Nuova

IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI



Determina Dirigenziale N.91 del 18/10/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
Città Metropolitana di Roma Capitale
ISTITUZIONE  per il SOCIALE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per rimanervi quindici giorni
esecutivi. (art.24, comma 1, T.U. 18.08.2000, n.267).

F.to IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI

Li,…19-10-2016


